Car(ta) / breve confessionis et finis

1224 febbraio 1, Como, "in ecclesia Sancte Marie, in choro"
I fratelli Giovanni e Pietro del fu Castano "Sanaxerius" di Como dichiarano di esser stati soddisfatti da Guglielmo abate di S. Abbondio di quanto a loro precedentemente dovuto a motivo di un "feudum" percepito sulla caneva del monastero dal padre loro e da loro stessi, e consistente in un carro di vino, uno staio di segale ed uno di panico ogni anno.
Originale in ASMi, P, cart. 105, n. 74 (sulla camicia; sul verso n. 79) [A].

Pergamena in buono stato di conservazione: un piccolo strappo ininfluente nella parte destra della terza riga.  Rigatura e marginatura.  Foro di filza fra le due sottoscrizioni.  Sul verso tracce di scrittura tardomedievale: "Car(ta) finis [..............]  de feudo"; altre annotazioni moderne, fra cui un breve regesto settecentesco.

La presente "confessio" è citata da Brentani in nota all'altro documento della medesima data. 

(SN)  Anno dominice incar(nationis) milleximo ducenteximo vigesimoquarto, die iovis primo die mensis februarii, indic(tione) duodecima.  Contenti et manifesti fuerunt omni occaxione et exceptione remotis Iohannes | et Petrus fratres filii quondam Castani Sanaxerii de civitate Cum(an)a se soluti et satisfacti fore a domino Guilielmo Dei gra(tia) abbate monasterii Sancti Habundii de Cum(is), filio quondam domini Iohannis Ariberti | de Casella de Vico, et ab eo recepisse nomine et ex parte ipsius monasterii tota illa gaudimenta et usufructus preteritos et preterita blave et vini illius feudi quod ipsi fratres et quondam pater eorum habe|bant et habere soliti erant in caneva et super caneva Beati Habundii, et pro quo feudo ipsi fratres et quondam eorum pater solebant et consuever(an)t habere et percipere singulis annis carrum unum vini | et starium unum siccalis et unum panici de caneva et ex caneva ipsius monasterii, omni occaxione et exceptione remota.  Quare ei ad partem predicti monasterii finem fecerunt de predictis gaudimen|tis omnibus preteritis, confitendo omnia predicta gaudimenta et usufructus recepisse et habuisse.  Ita ut amodo in antea non liceat (a) ipsis fratribus nec eorum heredibus agere nec causari | vel petere contra ipsum monasterium nec contra fratres eiusdem, in toto nec in parte, pro predictis usufructibus et gaudimentis, set amodo in antea stent et permaneant taciti et contenti in hac confessione et fine.

Quia sic inter eos convenerunt.  Actum Cumis, in ecclesia Sancte Marie, in choro.  Predic(ti) Iohannes et Petrus hoc breve fieri rogaverunt ut supra.

Interfuerunt ibi testes dominus Iohannes filius domini Lutterii Rusce et ser Mar(tinus) de Sancto Benedicto filius quondam domini Rugerii de Sancto Benedicto et Albertus filius quondam Vegii de Sancto Andrea et Vestitus filius quondam Mal|vestiti de Sancto Habundio, et pro notariis Lafrancus filius quondam Lafranci Stemallii de Lug(ano) et Landericus filius quondam Nigronis iudicis de Cumis.
(SN)  Ego Arialdus iudex de Trevano hanc car(tam) tradidi et ad scribendum dedi et subscripsi.

(SN)  Ego Iacobus notarius filius quondam Brugnoli de la Rovore de Cumis hoc breve rogatu suprascripti Arialdi de Trevano notarii scripsi.

(a)  n(on) liceat  ripetuto. 
(R.P.C.)